1

#pública

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E GESTÃO DE CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de postos de serviços
especializados em T.I. para apoio às atividades de Tecnologia da Informação
executadas pela BB Tecnologia e Serviços S.A, em suas instalações ou localidades
por ela definidas.

A BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., no uso de suas atribuições torna público aos
interessados, a ERRATA 02 do Edital da Licitação Eletrônica 2024/16, com a seguinte
alteração:

• NO ANEXO I – ESPECIFAÇÕES TÉCNICAS

ONDE SE LÊ:

13.2.4. Será aceita proposta contendo o benefício da desoneração da folha,
conforme dispõe a legislação vigente, e confeccionada em completa aderência
aos itens 13.2.2, 13.2.3 e item 15 – INSS/FGTS/TRIBUTOS.

LEIA-SE:

13.2.4. Será aceita proposta contendo o benefício da desoneração da folha,
conforme dispõe a legislação vigente, e confeccionada em completa aderência
aos itens 13.2.2, 13.2.3 e item 15 – INSS/FGTS/TRIBUTOS.

13.2.4.1. Não serão aceitas propostas desoneradas utilizando o racional da
“reorganização gradual da folha de pagamento”, visto que qualquer alteração no
contexto legal ensejará desequilíbrio da equação econômica do contrato e, por
consequência, o direito de reequilíbrio contratual, nos termos do art. 81, inc. VI
da Lei 13.303/2016.

2

#pública

• NO ANEXO X – CONTRATOS DE SERVIÇOS COM CESSÃO DE MÃO DE OBRA -
CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA

Fica incluído o Parágrafo Sétimo:

Parágrafo Sétimo - O valor acumulado da aplicação das multas ficará limitado ao

valor global atualizado deste instrumento.

• PLANILHAS DE CUSTOS:

Foram necessárias a substituição das planilhas de custo abaixo devido a
inconsistência em sua fórmula de referenciamento:

•          01_PLANILHA_DE_CUSTOS_ Junior 8H_Lote 1

• 02_PLANILHA_DE_CUSTOS_ Pleno 8H_Lote 1

• 04_PLANILHA_DE_CUSTOS_Master 8H_Lote 2

• 05_PLANILHA_DE_CUSTOS_ Sênior 8H_Lote 2

Sendo assim, fica alterada a data do certame conforme abaixo.

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS

ABERTURA
DA SESSÃO

INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS

Até 20/06/2024 20/06/2024 20/06/2024

Até às 9:30h 9:30h 10h30min

Brasília,

______________________________
ITALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

AUTORIDADE COMPETENTE DE LICITAÇÃO

		2024-05-29T18:01:22-0300
	Italo Augusto Dias de Souza